
RK-15-2023-64

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Rezerva a rozvoj kraje – přijetí dotace na pořízení Plánu
pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Kraje Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 15/2023 dne 2. 5. 2023
zpracoval: R. Zvolánek
předkládá: E. Horná

Shrnutí:

Subjekt: Státní fond životního prostředí České republiky (řídící orgán Ministerstvo životního
prostředí), Ministerstvo zemědělství
Předmět: Přijetí dotace na pořízení Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody Kraje
Vysočina (dále jen „Plán pro sucho“)
Realizace: Schválení rozpočtového opatření – zvýšení příjmů a výdajů rozpočtu kraje
Kvantifikace: 1 232 510 Kč
Důvod: Ustanovení § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení)

Popis problému:

Dne 1. 2. 2021 nabyla účinnosti tzv. suchá novela vodního zákona (zákon č. 254/2001 Sb.)
provedená zákonem č. 544/2020 Sb., kde v ustanovení § 87b odst. 1 zákona je uvedeno, že Plán
pro sucho se pořizuje pro území České republiky a pro území kraje a v přechodném ustanovení
zákona je uvedeno, že krajský úřad pořídí a zveřejní plán pro sucho pro území kraje nejpozději do
31. 1. 2023. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství zajistil
zpracování Plánu pro sucho. Smlouva o dílo se společností HYDROSOFT Veleslavín s.r.o.,
U Sadu 62/13, 162 00 Praha 6, IČO 61061557 byla podepsána dne 14. 12. 2021, zpracovaný
Plán pro sucho byl dodavatelem předán dne 30. 11. 2022. Celková cena za dílo je 2 141 700 Kč.
Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo zemědělství schválila Plán pro sucho dne
18. 1. 2023.
Kraj Vysočina plně předfinancoval zpracování Plánu pro sucho z vlastních zdrojů. Ministerstvo
životního prostředí a Ministerstvo zemědělství přislíbila již před realizací Plánu pro sucho, že
poskytnou finanční podporu na jeho pořízení.
Rada kraje dne 19. 10. 2021 schválila projektovou žádost o podporu z Národního programu
Životní prostředí dle materiálu RK-30-2021-47, př. 2, následně dne 25. 10. 2022 rozhodla uzavřít
Smlouvu o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky na
zpracování Plánu pro sucho dle materiálu RK-35-2022-46, př. 1, tato smlouva s podporou ve výši
642 510 Kč byla podepsána dne 27. 10. 2022. Podpora byla dne 27. 3. 2023 převedena na
bankovní účet kraje č. ú. 94-32925681/0710 podle smlouvy č. 1210300001 dle materiálu RK-15-
2023-64, př. 1.
Rada kraje dne 6. 12. 2022 schválila podání žádosti o poskytnutí podpory z Ministerstva
zemědělství na zpracování Plánu pro sucho dle materiálu RK-40-2022-82, př. 1, následně dne
13. 4. 2023 bylo doručeno rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 590 000 Kč, které je v materiálu
RK-15-2023-64, př. 2. Podpora byla dne 14. 4. 2023 převedena na bankovní účet kraje č. ú. 94-
32925681/0710.
Souhrn obou podpor je 1 232 510 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje
Vysočina schválit rozpočtové opatření (viz návrh usnesení), kterým budou navýšeny příjmy
a výdaje kraje o dotaci ze Státního fondu životního prostředí České republiky a o dotaci
z Ministerstva zemědělství na zpracování Plánu pro sucho dle materiálů RK-15-2023-64, př. 1

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-30-2021-47pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-35-2022-46pr01.PDF
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-64pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-40-2022-82pr01.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-64pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-64pr01.pdf


a RK-15-2023-64, př. 2.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina –
ekonomickému odboru rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e)
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický
odbor rozhoduje o nabytí peněz ve formě účelové dotace ze Státního fondu životního prostředí
České republiky ve výši 642 510 Kč (ÚZ 90002) a ve formě účelové dotace z Ministerstva
zemědělství ve výši 590 000 Kč (ÚZ 29010) určené na zpracování Plánu pro sucho. Vzhledem
k tomu, že kraj již příslušné výdaje plně uhradil z vlastních zdrojů, budou tyto finanční prostředky
převedeny do kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položka Péče o lidské zdroje a majetek kraje.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4113 – Neinvestiční přijaté
transfery ze státních fondů) a výdajů (kapitola Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 – Ostatní
činnosti jinde nezařazené, položka Péče o lidské zdroje a majetek kraje) rozpočtu kraje
o účelovou dotaci poskytnutou ze Státního fondu životního prostředí České republiky ve
výši 642 510 Kč určenou na zpracování Plánu pro sucho;
rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení příjmů (položka 4116 – Ostatní neinvestiční
přijaté transfery ze státního rozpočtu) a výdajů (kapitola Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 –
Ostatní činnosti jinde nezařazené, položka Péče o lidské zdroje a majetek kraje) rozpočtu
kraje o účelovou dotaci poskytnutou Ministerstvem zemědělství ve výši 590 000 Kč určenou
na zpracování Plánu pro sucho.

odpovědnost: Odbor životního prostředí a zemědělství
termín: 31. 5. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-15-2023-64pr02.pdf

